Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением немецкого языка»

ПРИКАЗ

29.09.2022                                                                                                        №172

О порядке проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по предметам

«Обществознание», «Химия», «ОБЖ», «Технология»,

«Биология», «История», «Астрономия, «Экономика,

«Математика», «Информатика» в 2022-2023 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов

к научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных

детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказа Департамента образования Ярославской

области от 05.08.2022 №187/01-04 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», приказа Департамента образования

мэрии г. Ярославля № 01-05/778 от 19.08.2022 г. «О проведении школьного этапа и

подготовке к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году», Оргтехмодели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году в г. Ярославле, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по предметам

«Обществознание», «Химия», «ОБЖ», «Технология», «Биология», «История»,

«Астрономия, «Экономика, «Математика», «Информатика» в 2022-2023 учебном году.

2. Утвердить дежурных в/вне аудиторий

Да1та Предмет Место проведения Дежурный в

аудитории

Дежурный

вне

аудитории

03.10.2022 Обществозна

ние

Каб. 2    (9 класс) Долганова Д.М. Богомолов

А.Н. Актовый зал (8, 10-11

класс)

Дегтярева Н.В.

05.10.2022 Химия На образовательной

платформе «Сириус»,

выдача паролей через

учителей-

предметников

Кабинет 18

Амбросимова Е.В. Долганова

Д.М.

06.10.2022 ОБЖ (теория) Актовый зал Устинова И.А. Долганова

Д.М.

ОБЖ

(практика)

Каб. №46 Устинова И.А. Долганова

Д.М.

10-11.10 Технология Каб. №2 Ракова С.А. Устинов

О.В.

12.10.2022 Биология На образовательной

платформе «Сириус»,

выдача паролей через

учителей-

Работнова А.В.,

Пухова Н.Ю.

Долганова

Д.М.

предметников

Кабинет №18

13.10.2022 История Кабинет  №35

(5 класс)

Калинина Е. О. Долганова

Д.М.

Кабинет  №37

(6 класс)

Демкина Л.Г.

Актовый зал

(9-11 класс)

Волкова И.А.

14.10.2022 Астрономия На образовательной

платформе «Сириус»,

выдача паролей через

учителей-

предметников

Кабинет №18

Шамаева Е.С. Долганова

Д.М.

17.10.2022 Экономика Актовый зал  Долганова Д.М.  Богомолов

А.Н.

19.10.2022 Математика На образовательной

платформе «Сириус»,

выдача паролей через

учителей-

предметников

Кабинет №18

(4-11 класс)

Евдокимова А.В.,

Шоренко Л.Н.,

Василенко Л.Д.,

Григоревская Н.А.,

Одинцова Н.А.,

Пасхина Е. Н.,

Кабаева С.В.,

Кощеева Н.М.

Косолапов

а П.А.

26.10.2022 Информатика На образовательной

платформе «Сириус»,

выдача паролей через

учителей-

предметников

Кабинет 18

Майорова А.А.,

Бабошина А.В.

Долганова

Д.М.

3. Долгановой Д.М., заместителю директора по УВР, ответственному за организацию и

проведение  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам

«Обществознание», «Химия», «ОБЖ», «Технология», «Биология», «История»,

«Астрономия, «Экономика, «Математика», «Информатика» в 2022-2023 учебном году.

    3.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими

проведение школьного этапа олимпиады, и действующими на момент проведения

школьного этапа олимпиады санитарноэпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в образовательных организациях и в соответствии с утверждёнными

муниципальными предметно-методическими комиссиями требованиями к проведению

школьного этапа олимпиады по предметам «Обществознание», «Химия», «ОБЖ»,

«Технология», «Биология», «История», «Астрономия, «Экономика, «Математика»,

«Информатика» в 2022-2023 учебном году.

3.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа

олимпиады по предметам «Обществознание», «Химия», «ОБЖ», «Технология»,

«Биология», «История», «Астрономия, «Экономика, «Математика», «Информатика»  в

2022-2023 учебном году.

3.3. Обеспечить сбор и хранение в кабинете №28  заявлений и согласий от родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе

олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по

каждому общеобразовательному предмету в сети Интернет с указанием фамилии,

инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при

выполнении заданий, и передает их организатору школьного этапа олимпиады;

3.4. Обеспечить информирование участников школьного этапа олимпиады о

продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных

олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с

выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и

месте ознакомления с результатами олимпиады;

3.5. Предоставить участникам индивидуальные коды доступа к технологической платформе

«Сириус.Курсы» для прохождения олимпиады через учителей-предметников.

4. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений и согласий родителей

(законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников.

5. Бабошиной А.В., администратору школьного сайта, разместить настоящий приказ на

официальном сайте учреждения с момента издания настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Долганову Д.М., заместителя

директора по УВР, ответственного за организацию участия школьников во всероссийской

олимпиаде (ВсОШ).

Директор школы                       Т.А. Табунова

Приложение 1  к приказу от 29.09.2022 №__

Состав членов жюри предметной комиссии по проверке олимпиадных работ

школьного этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году:

Дата Предмет

Члены жюри предметной комиссии по проверке

олимпиадных работ школьного этапа ВсОШ

03.10.2022 Обществознание Председатель – Нагибина Е.В.

Члены жюри: Волкова И.А., Демкина Л.Г.

05.10.2022 Химия -

06.10.2022 ОБЖ (теория) Председатель – Устинова И.А.

Члены жюри: Пасхин М.В., Альмакоева О.Л. ОБЖ (практика)

10-11.10 Технология Председатель – Долганова Д.М.

Члены жюри: Ракова С.А., Устинов О.В.

12.10.2022 Биология -

13.10.2022 История Председатель – Нагибина Е.В.

Члены жюри: Волкова И.А., Демкина Л.Г.

14.10.2022 Астрономия -

17.10.2022 Экономика Председатель – Нагибина Е.В.

Члены жюри: Волкова И.А., Демкина Л.Г.

19.10.2022 Математика -

26.10.2022 Информатика -

	3.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение школьного этапа олимпиады, и действующими на момент проведения школьного этапа олимпиады сани...